РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  24 января 2025 г.                                                                                                                 № 21
с. Бурла

О снятии режима повышенной
готовности на территории
Бурлинского района

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского края от 17 марта 1998 г. № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Алтайского края от 17 мая 2017 г. № 167 «Об утверждении Положения об Алтайской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации Бурлинского района от 09.11.2017 г. № 286 «О функционировании муниципального звена Бурлинского района территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи, со снижением рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, в связи с прохождением комплекса неблагоприятных метеорологических явлений на территории Бурлинского района,
                                                  П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Снять с 25 января 2025 года режим повышенной готовности для органов управления, сил и средств Бурлинского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Бурлинского района от 21.01.2025 г. № 15 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Бурлинского районного звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
3. Обнародовать данное постановление путем размещения в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                                      С.А. Давыденко

Исполнил:
Ю.Н. Сапа